

Gamba-branca inteira da Turquia



Marca Seastar®
Produtos do mar de qualidade selecionada de origens selecionadas



Nome comercial	Gamba-branca inteira
Espécie	Parapenaeus longirostris
Peso líquido	12 kg
Apresentação embalagem	12 estojos x 1 kg / Caixa de 12 kg
Água de vidragem	0%
Paletização	6 base x 8 alturas (48 caixas) 576 kg / palete 80 x 120

Origem	Turquia
Zona de pesca	Mar de Mármara, FAO 37.4.1 / Mar Egeu, FAO 37.3.1
Método de produção	capturado
Arte de pesca	redes de arrastar

Apresentação do produto	IQF
Características	produto ultracongelado primeira congelação
Conservação	Manter a -18 °C Consumir antes de 24 hora após a descongelação. Uma vez descongelado não voltar a congelar
Utilização	Descongelar à temperatura de refrigeração. Produto cru, antes de consumir submeter a tratamento térmico adequado
Vida útil	24 meses
População	Consumidores em geral, exceto alérgico a crustáceos e sulfitos

Observações	ultracongelado em nitrogênio
-------------	------------------------------

Não contém ou é composto por OGM, nem está sujeito a radiação ionizante. Requisitos legais: Regulamentos 2073/2005, 1169/2011, 852/2004, 854/2004, 1881/2006, 1379/2013 e suas modificações. RD 418/2015, RD 1334/1999 e suas modificações.

Código	Tamanho	GTIN
TR13BN1001	0 / 51-60 pz/kg	master 18428646012680 estojos 8428646012683
TR13BN1002	1 / 61-80 pz/kg	master 18428646012697 estojos 8428646012690
TR13BN1012	2 / 81-100 pz/kg	master 18435217004722 estojos 8435217004725
TR13BN1004	3 / 101-120 pz/kg	master 18428646012710 estojos 8428646012713
TR13BN1005	4 / 121-150 pz/kg	master 18428646012727 estojos 8428646012720
TR13BN1006	5 / 151-200 pz/kg	master 18435217000564 estojos 8435217000550

Ingredientes	GAMBA-BRANCA, conservante: METABISSULFITO de Sódio (E-223)
--------------	---

Alérgenos	contém crustáceos e sulfitos
-----------	------------------------------

Especificações microbiológicas	
Aeróbios mesófilos (30 °C)	1.000.000 nmp/g
Enterobacteriaceae (37 °C)	1.000 ufc/g
E.coli / Staphylococcus aureus coagulasa+	<100 ufc/g
Listeria monocytogenes / Salmonella	Ausência

Declaração nutricional	(x100 g)
Energia	407 kJ / 96 kcal
Lípidos	0,9 g
dos quais saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	0 g
dos quais açúcares	0 g
Proteínas	22 g
Sal	1,3 g



Data de atualização
02/03/22